СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                         ДЕМИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                       ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА

                          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 РЕШЕНИЕ

08.09.2022

№ 12
 «О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Деминский сельсовет от 27.03.2020 года № 156  Об утверждении положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в МО Деминский сельсовет
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Уставом   МО  Деминский сельсовет Пономаревского района , Совет депутатов муниципального образования Деминский сельсовет Пономаревского района РЕШИЛ:
1Внести дополнения в статью  5, дополнив пунктом 4 следующего содержания: Для заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта, для размещения необходимых материалов и информации, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок применения которой устанавливается постановлением Правительства Российской Федерации  от 03.02.2022 №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».
2.Возложить контроль за исполнением настоящего решения на бюджетно экономическую комиссию
3.Обнародовать решения, разместив его на официальном сайте сельсовета

Председатель Совета депутатов
МО Деминский сельсовет

         Н М Бундина

Глава сельсовета

         Н И Макеев